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Banca de Desarrollo Territorial

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-MEN 268-2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
RURALES UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP

CONVOCATORIA: PAF-MEN [I-1-021-2020

OBJETO: CONTRATAR ‘LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN
COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5
ANTIOQUIA Y CHOCO".

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACI(')N DE REQUISITOS HABILITANTES
FECHA DE PUBLICACION 13 DE MAYO DE 2020

De conformidad con el Subcapitulo Il numeral 1.28.1 - Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud de
Subsanaciones, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-MEN 11-1-021-2020 que mediante el presente
documento se presenta el informe preliminar de evaluacién y la solicitud de subsanaciones de conformidad con las
siguientes:

1. REGLAS PARTICULARES.

A continuacion y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al momento
de verificar las propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podréa ser
subsanado y por tanto seré rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicién posterior
al cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores
al cierre que mejoren la oferta.

¢. No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren
relacionados con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya
requerido en el “Documento de Solicitud de Subsanabilidad”, o advierta la necesidad de aclaracion o explicacion
en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar a los proponentes para que alleguen los documentos,
aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto le fije en el requerimiento.

Con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacién para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes no
podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar
de los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

1 CONSORCIO 3C CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
2 CONSORCIO INSA CUMPLE | NOCUMPLE| NO CUMPLE | NO HABILITADO
3 SOLIUN S.AS. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
4 CONSORCIO |N(;|'2E1REDUCAT|VA JI | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
5 ARA INGENIERIA S.A.S. NOCUMPLE | ouympLe | cUMPLE | NOHABILITADO
6 CONSORC"E:I"(‘)TCEQVENTORES NOCUMPLE | cumpLe | CUMPLE | NOHABILITADO

Los oferentes podran presentar las observaciones que estimen pertinentes al presente informe a través del correo
electrénico pmib@findeter.gov.co DESDE EL 13 DE MAYO, HASTA LAS 05:00 PM DEL DIA 15 DE MAYO DE

2020, plazo perentorio sefialado en el - Cronograma.

El presente documento se expide a los trece (13) dias del mes de mayo de dos mil veinte (2020).

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-MEN 268-2019
FIDUPREVISORA S.A.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-MEN 1I-1-021-2020

OBJETO: “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE
DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y
NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA' Y CHOCO”.

PROPONENTE No. 1. CONSORCIO 3C

Representante
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. No. 77.105.588

Conformado por:
Integrante No. 1. ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
Porcentaje de Participacion: 50%

CC. No. 77.105.588

Integrante No. 2. FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
Porcentaje de Participacion: 50%
CC. No. 5.468.680

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | Nooiac-o e LA | ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 06 de
Carta de presentacion de la Formato 1 3a5 CUMPLE mayo de 2020, suscrita por ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH,
propuesta Archivo No. 1 identificado con la CC. No. 77.105.588 en calidad de
representante del proponente plural.
El representante del proponente ERNESTO FABIAN PEREZ
MISATH acredita ser Ingeniero Civil con matricula profesional No.
25202-157086. Aporta copia de la matricula profesional y
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios, expedida
Integrante 1. por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA, de
21111 Represent:-.mte fecha 04 de mayo de 2020.
Titulacion Profesional 21.1.12 Consorcio .
07y9 El segundo integrante del proponente plural, FABIO ALFONSO
Abono de la oferta Archivo No. 1 BAYONA RAMON, identificado con la CC. No. 5.468.680,
CUMPLE acredita ser Arquitecto, con matricula profesional No. A2582003-

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 2.

5468680. Aporta copia de la matricula profesional y certificado de

14216 vigencia y antecedentes disciplinarios, expedida por el Consejo
Archivo No. 1 Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares, de fecha 02 de mayo de 2020.
Fecha constitucion: 04 de mayo de 2020
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante y suplente del
proponente, debidamente facultados para actuar en nombre y
Documento de conformacion de 21.1.2. 18a19 repres e:r?tamon. QEI ansormo.
Proponente plural 21.1.21. Archivo No. 2 CUMPLE ?;?f%gz'sgrtligguana (Cesar)
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del consorcio por el plazo del
contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.
Acreditacion de la existencia y la 2.1.1.1 NO APLICA NO APLICA | NO APLICA
representacion legal e
Representante del
Consorcio
. Integrante 1.
Fotocopia del documento del 11 Aportan documentos de Identificacion de los integrantes,
Representante Legal de la persona 211.3. . CUMPLE
juridica. Archivo No. 1 personas naturales del proponente plural.
Integrante 2.
14
Archivo No. 1
Integrante 1.
e - Integrante 1 Aporta certificacion de pago de aportes de pension, riesgos
g:;t:;a;:-:f?:c;:g‘;h& '33:;:123 21.1.10. - 43 a 44 laborales y caja de compensacion, y afirma bajo la gravedad del
Social Formato 2 Archivo No.2 juramento no estar obligado al pago de Seguridad Social y
aportes parafiscales, por no tener personal a cargo de fecha 04
Integrante 2 de mayo de 2020, suscrita por el integrante persona natural del
46 248 proponente plural.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Archivo No. 3

Igualmente aporta certificado de aporte expedido por Aportes en
Linea en donde se evidencia el pago al sistema de seguridad

CUMPLE social del mes anterior.
Integrante 2.
Aporta certificacion de pago de aportes de pension, riesgos
laborales y caja de compensacion, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado al pago de Seguridad Social y
aportes parafiscales, por no tener personal a cargo de fecha 04
de mayo de 2020, suscrita por el integrante persona natural del
proponente plural.
Igualmente aporta certificado de aporte expedido por Aportes en
Linea en donde se evidencia el pago al sistema de seguridad
social del mes anterior.
Integrante 1
40
Copia del Registro Unico Tributario Archivo No. 2 Los integrantes del proponente plural presentan los certificados
21.1.9. CUMPLE S ) .
-RUT de Registro Unico Tributario.
Integrante 2
41
Archivo No. 2
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica No aplica No aplica
. . . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusién en las ; . o . .
. . . . en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de la Fi acion del Terrori SARLAFT. (Verificacis
de lavados de activos. y de la Financiacion del Terrorismo — . (Verificacion
realizada el 07/05/2020).
Representante
Consorcio
Certificado de responsabilidad 22
fiscal de la Contraloria General de 2114, Integrante 1. Certificados expedidos el 04 de mayo de 2020.
L CUMPLE .
la Republica 22 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Integrante 2.
23

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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($158.322.870)

Representante
Consorcio
Certificado’de antecedentes de_ !a 9115 Integl?:nte 1 CUMPLE Certifigados expgdidos e.I. 04 d?. mayo d(_a 2020.
Procuraduria General de la Nacion 24 No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Integrante 2.
25
Representante
Consorcio
26
Constancia Antecedentes 2116 Integrante 1. CUMPLE Certificados del 04 de mayo de 2020.
Judiciales e 26 No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Integrante 2.
27
Archivo No. 2
Representante
Consorcio
28
Reporte en el Sistema Registro Integrante 1. Certificados expedidos el 04 de mayo de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 28 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC Integrante 2. de Medidas Correctivas — RNMC.
28
Archivo No. 2
Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento En Favor de
Entidades Particulares
Garantia de seriedad de la oferta Péliza No.: 390-45-994000010432
Tomador: CONSORCIO 3C
Cierre: 07 de mayo de 2020 2118 Participacion: lincluye los integrantes del proponente y define
N R 30al 38 el porcentaje de participacion de los integrantes del proponente
Valor Presupuesto oficial: Archivo No. 2 CUMPLE plural.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-MEN 268-2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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indicado en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral
2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los términos
de referencia.
Valor asegurado: $15.832.287,00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/05/2020 hasta el
07/10/2020.

Soporte de pago: Aporta Comprobante de Pago en Linea de
Bancolombia de fecha 06 de mayo de 2020. Se evidencia el
pago de la prima de la garantia de seriedad de la oferta con el
codigo para pagos electrénicos de la péliza.

Integrante 1

Integrante 1: Presenta RUP expedido el 29 de abril de 2020. Se

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias  de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

503105 consulta RUES (07/05/2020) y no se evidencian multas ni

. - sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 2114 Ir:tgg:r;tsegz Rt Integrante 2: Presenta RUP expedido el 02 de mayo de 2020. Se
consulta RUES (07/05/2020) y no se evidencian multas ni

Archivo No. 2 Sanciones.
No concentracién de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A., de fecha 11 de mayo de 2020, el proponente no tiene
(S6lo podré tener hasta cuatro (4) contratos vigentes con los patrimonios auténomos de la fiduciaria.
:mg:tzz::;ecgzzgizz Zﬁj:sdf:;:: Mediante certificacion de fecha 11 de mayo de 2020, Fiduciaria
214, Consultado CUMPLE La Previsora S.A., informé que el Proponente no tiene contratos

suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su voceria y administracion.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN 11-1-021-2020, se tiene que la propuesta presentada
CONSORCIO 3C, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-MEN 1I-1-021-2020

OBJETO: “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE
DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y
NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA' Y CHOCO”.

PROPONENTE No. 2. CONSORCIO INSA

Representante
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
CC. No. 10.549.160

Conformado por:
Integrante No. 1. INTERDI LTDA
NIT. 900.016.713-8
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
Porcentaje de Participacion: 50%
CC. No. 10.549.160

Integrante No. 2. FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
Porcentaje de Participacion: 50%
CC. No. 10.549.160

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NOUERAteS DELA | aRcHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 24 de abril
Carta de presentacion de la Formato 1 2a3 CUMPLE de 2020, suscrita por FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO,
propuesta Archivo No. 1 identificado con la CC. No. 10.549.160 en calidad de
representante del proponente plural.
El representante del proponente, representante legal del
integrante No. 1 e integrante del consorcio FERNANDO JOSE
21111 164117 SANCHEZ PARDO acredita ser Ingeniero Civil con matricula
Abono de la oferta 2'1'1'12 Archivo No. 2 CUMPLE profesional No. 19202-33508. Aporta copia de la matricula
T ' profesional y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria —
COPNIA, de fecha 1° de abril de 2020.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Fecha constitucion: 30 de abril de 2020

Objeto: El objeto del documento de constitucién del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante y suplente del
proponente, debidamente facultados para actuar en nombre y
representacion del Consorcio.

Documento de conformacion de 211.2. 4 o
Proponente plural 21.1.21. Archivo No. 1 CUMPLE .?.Om_'c'"o' Pugrto Madero
ipo: Consorcio
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: Se fija la duracién del consorcio por el plazo del
contrato, su liquidacion y tres (3) afios mas.
Integrante 1:
Fecha de expedicion: 06 de abril 2020
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Integrante 1 Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
e o 6at2 contratar. ,
Acreditacion de Ia_gmstenma yla 2114, Archivo No. 1 CUMPLE D9m|f:|I|o. Bogota_ . _ o
representacion legal Integrante 2 Término de Constitucién: Escritura Publica del 12 de marzo de
No aplica ’ 2005, e inscrita el 5 de abril de 2005.
Término de Duracién: hasta el 12 de marzo 2035
Revisor Fiscal: N/A
Renovacion: Decreto 434 de 2020.
Integrante 2:
No aplica.
Representante del
Consorcio
Fotocopia del documento del Integrimte 1 Aporta documento de Identificacion del representante del
Representante Legal de la persona 21.1.3. 5 CUMPLE proponente, del representante legal del integrante 1 y de la
juridica. Integrante 2 persona natural integrante 2, que identifica a la misma persona.
5
Archivo No. 1

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 1

Integrante 1.

Aporta certificacion de pago de seguridad social, riesgos
laborales y caja de compensacion, y afirma bajo la gravedad del

110 a 111 juramento no estar obligado al pago de Seguridad Social y
Archivo No. 2 aportes parafiscales, de fecha 4 de mayo de 2020, suscrita por el
Certificacion de cumplimiento de 21110 CUMPLE ‘r)erg;%sneenr:?engelur;?gal del integrante persona juridica del
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m'atc; 2 '
Soclal Integrante 2 Integrante 2.
1082109y 114 a
115 Aporta certificacion de pago de aportes de pension, riesgos
Archivo No. 2 laborales y caja de compensacion de fecha 04 de mayo de 2020,
suscrita por el integrante - persona natural del proponente plural.
Con el documento adjunto se pudo verificar que se encuentra
afiliado al sistema de seguridad social.
Integrante 1
23a26
Archivo No. 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los certificados
-RUT R Integrante 2 de Registro Unico Tributario.
28
Archivo No. 1
Integrante 1
Certificacion del revisor fiscal No aplica . .
(Sociedades Anénimas) 21113 Integrante 2: No aplica No aplica
No aplica
Declaracién de no inclusion en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
. : . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE L . L
de lavados de activos. y dg la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 08/05/2020).
Representante
Certificado de responsabilidad Consorcio - .
fiscal de la Contraloria General de 2114, 15 CUMPLE Certificados expedidos el 03 de mayo de 202.0 :
A No se encuentran reportados como responsables fiscales.
la Republica Integrante 1.
13
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Integrante 2.

($158.322.870)

15
Archivo No. 1
Representante
Consorcio
15
Certificado de antecedentes de la 9115 Integrante 1. CUMPLE Certificados expedidos el 03 de mayo de 2020.
Procuraduria General de la Nacién . 14 No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Integrante 2.
15
Archivo No. 1
Representante
Consorcio
17
Constancia Antecedentes 2116 Integrante 1. CUMPLE Certificado del 03 de mayo de 2020.
Judiciales T 17 No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Integrante 2.
17
Archivo No. 1
Representante
Consorcio
Reporte en el Sistema Registro Integ:aYnte 1 Certificado expedido el 03 de mayo de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 18 ' CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Integrante 2.
18
Archivo No. 1
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento En Favor de
Garantia de seriedad de la oferta Entidades Particulares
2118 Péliza No.: 435-45-994000011113
Cierre: 07 de mayo de 2020 A Tomador: CONSORCIO INSA
Participacion: lincluye los integrantes del proponente y define
Valor Presupuesto oficial: 19 al 21 el porcentaje de participacion de los integrantes del proponente
Archivo No. 1 CUMPLE

plural.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-MEN 268-2019

Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura

de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo

indicado en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral
2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los términos

de referencia.
Valor asegurado: $15.832.287.00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/05/2020 hasta el
07/09/2020.

Soporte de pago: Aporta Recibo de Caja No. 00045547 de
fecha 24 de abril de 2020 emitida por el agente de seguros en
donde se puede evidenciar el monto y el nimero de la péliza
que se anexa con la oferta.

Registro Unico de Proponentes.

2114

Integrante 1
28 al 107
Archivo No.1y 2

Integrante 2
No presenta

CUMPLE

Integrante 1: Presenta RUP expedido el 06 de abril de 2020. Se
consulta RUES (08/05/2020) y no se evidencian multas ni
sanciones.

Integrante 2: No presenta RUP. Se consulta RUES (0805/2020)
y no se evidencian multas ni sanciones.

No concentracion de Contratos

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

21.4.

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A., de fecha 11 de mayo de 2020, el proponente no tiene
contratos vigentes con los patrimonios auténomos de la fiduciaria.

Mediante certificacion de fecha 11 de mayo de 2020, Fiduciaria
La Previsora S.A., informé que el Proponente no tiene contratos
suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su voceria y administracion.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentraciéon de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN 11-1-021-2020, se tiene que la propuesta presentada
CONSORCIO INSA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-MEN 1I-1-021-2020

OBJETO: “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE
DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y
NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA' Y CHOCO”.

PROPONENTE No. 3. SOLIUN SAS
NIT: 900.768.458-0

Representante legal
RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA
CC. No. 79.573.492

representacion legal

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NooiaceS DE LA | ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 24 de abril
Carta de presentacion de la Formato 1 1a2 CUMPLE de 2020, suscrita por RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA,
propuesta Archivo No. 1 identificado con la CC. No. 79.573.492 en calidad de
representante del proponente plural.
El representante del proponente, representante legal del
integrante No. 1 e integrante del consorcio FERNANDO JOSE
21111 23233 SANCHEZ PARDO acredita ser Ingeniero Civil con matricula
Abono de la oferta 2' 1'1' 12 Arc,hivo No. 2 CUMPLE profesional No. 25202-60105. Aporta copia de la matricula
T ' profesional y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria —
COPNIA, de fecha 19 de febrero de 2020.
e oo | jaisa | Nemka | Nouka | Nopia
Fecha de expedicion: 06 de abril 2020
Domicilio: Bogota
Término de Constitucion: Documento privado del 03 de
Acreditacion de la existencia y la 2114 339 CUMPLE septiembre de2014 e inscrita el 10 de septiembre de 2014.

Término de Duracion: Indefinida

Objeto Social: Est4 relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
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Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: N/A

Renovacion: Decreto 434 de 2020.

Fotocopia del documento del

Representante Legal de la persona 2113 . 10 CUMPLE Aporta documento de Identificacién del representante del
Lo Archivo No. 1 proponente, del representante legal
juridica.
Aporta certificacion del pago de los aportes de seguridad social
e o - ] (pensiodn, salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales
Certificacion fje cumpllmlentf) de 21.1.10. - 2.7 28 CUMPLE (Instituto  Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
aportes Parafiscales y Seguridad Archivo No. 1 . o . e
. Formato 2 Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Social o . .
Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la
némina de los ultimos seis (6) meses, de fecha 07 de mayo de
2020, suscrita por el representante legal.
. . - . . 23a26
Copia del Reg'ft;:# nico Tributario 21.1.9. Archivo No. 1 CUMPLE El proponente presenta el certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica No aplica No aplica
- . . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusion en las ) - g . .
. . . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . - ) A
de lavados de activos y dg la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacién
' realizada el 09/05/2020).
Certificado de responsabilidad 11-12 - .
fiscal de la Contraloria General de 2114, Archivo No. 1 CUMPLE Certificados expedidos el 04 de mayo de 2020.
A No se encuentran reportados como responsables fiscales.
la Republica
o 13-14 - .
Certlflcado’de antecedentes de_ !a 2115 Archivo No. 1 CUMPLE Cerhﬂ;:ados exp§d|dos QI.04 dt.e.mayo dg 2020.
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes 2116 16 CUMPLE Certificado del 04 de mayo de 2020.
Judiciales o Archivo No. 1 No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro 15 Certificado expedido el 04 de mayo de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. Archivo No. 1 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta 21.1.8. Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia
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Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 07 de mayo de 2020

Valor Presupuesto oficial:
($158.322.870)

17 al 22
Archivo No. 1

CUMPLE

Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento En Favor de
Entidades Particulares
Péliza No.: 15-45-101115045
Tomador: SOLIUN S.A.S.

Participacion: No Aplica
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-MEN 268-2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
indicado en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral
2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los términos
de referencia.

Valor asegurado: $15.832.287.00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/05/2020 hasta el
07/09/2020.

Soporte de pago: Aporta Recibo de pago No. 10000021821944
de fecha 06 de mayo de 2020 emitida por la aseguradora, en
donde consta el pago de la pdliza que se anexa.

Registro Unico de Proponentes.

2114

3a
Archivo No.1

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 23 de abril de 2020. Se consulta RUES
(09/05/2020) y no se evidencian multas ni sanciones.

No concentracion de Contratos

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

21.4.

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A., de fecha 11 de mayo de 2020, el proponente no tiene
contratos vigentes con los patrimonios auténomos de la fiduciaria.

Mediante certificacion de fecha 11 de mayo de 2020, Fiduciaria
La Previsora S.A., informé que el Proponente no tiene contratos
suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su voceria y administracion.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN 11-1-021-2020, se tiene que la propuesta presentada
SOLIUN S.A.S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-MEN 1I-1-021-2020

OBJETO: “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE

DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y
NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO”.

PROPONENTE No. 4. CONSORCIO INTEREDUCATIVA Ji 021
Representante
ALVARO HERNANDO VERA AYALA
CC. No. 1.022.329.221

Conformado por:

Integrante No. 1. JPS INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
NIT. 830.035.398-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
JORGE ELIECER PARRA SALINAS
CC. No. 79.262.203

Integrante No. 2. INGENIERIA DEL FUTURO SAS
NIT. 900.674.490-2
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
ALVARO HERNANDO VERA AYALA
CC. No. 1.022.329.221

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES

DE LA FOLIOS DEL CALIFICACION

CONVOCATORIA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES

PROPONENTE CUMPLE

Carta de presentacion de la

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 01 de abril

de 2020, suscrita por ALVARO HERNANDO VERA AYALA,

propuesta Formato 1 3asb CUMPLE identificado con la CC. No. 1.022.329.221 en calidad de
representante del proponente plural.

Titulacion 21111 Integrante 1. CUMPLE El representante del proponente ALVARO HERNANDO VERA

Abono de la oferta 21.1.12 Paginas6a 7 AYALA y representante legal del integrante 1., acredita ser
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Integrante 2.

Ingeniero Civil con matricula profesional No. 25202-315979.
Aporta copia de la matricula profesional y certificado de vigencia

representacion legal

9a10 y antecedentes disciplinarios, expedida por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA, de fecha 03 de
diciembre de 2019.
Igualmente, se pudo verificar que el representante legal del
segundo integrante del proponente plural, JORGE ELIECER
PARRA SALINAS, identificado con la CC. No. 79.262.203,
acredita ser Ingeniero Civil, con matricula profesional No. 25202-
45193. Aporta copia de la matricula profesional y certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios, expedida por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA, de fecha 24 de
diciembre de 2019.
Fecha constitucion: 06 de mayo de 2020
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
L representar al proponente.
Docum;nto de conformacion de 21.1.2. 29 3 31 CUMPLE Domicilio: Bogota
roponente plural 21.1.2.1. Tivo: -
ipo: Consorcio
Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: Se fija la duracién del consorcio por el plazo del
contrato, su liquidacion y dos (2) afio més.
Integrante 1:
Fecha de expedicion: 04 de mayo de 2020
Integrante 1. Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Acreditacion de la existencia y la 2111 20a27 CUMPLE Facultades RL: El representante legal tiene facultades para

comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota
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Integrante 2.
12a19

Término de Constitucion: Escritura Piblica del 20 de agosto de
1997 e Inscrita en la Camara de Comercio del 09 de septiembre
de 1997.

Término de Duracion: hasta el 30 de mayo de 2058

Revisor Fiscal: Jorge Alberto Villamil Villamil. CC. No.
80.055.630

Renovacion: Decreto 434 de 2020

Integrante 2:

Fecha de expedicion: 12 de abril 2020

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota

Término de Constitucion: Acta del 1° de noviembre de 2013 e
Inscrita en la Camara de Comercio del 15 de noviembre de 2013.
Término de Duracion: Indefinida

Revisor Fiscal: N/A

Renovacién: Decreto 434 de 2020

Representante del

Social

Integrante 1
59 - 61

Consorcio
. 6
Fotocopia del documento del e
Representante Legal de la persona 2113 Integr;nte 1 CUMPLE r\poztan. document(()js | de IdentlflcacilonI de los representantes
uridica. egales integrantes del proponente plural.
J Integrante 2
6
Integrante 1.
e - Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
:e(r)t::;ag;:f?sec;:gpllsr: 'e::;:jgz 21.1.10. - general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
P yoeg Formato 2 juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad

Social en Salud de fecha 04 de mayo de 2020, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.
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CUMPLE Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Integrante 2 Revisor Fiscal.
58
Integrante 2.
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 04 de mayo de 2020, suscrita por el
representante legal de la persona juridica.
) Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 211.9 57 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los certificados
-RUT e Integrante 2 de Registro Unico Tributario.
56
Integrante 1 Integrante 1.
Certificacién del revisor fiscal 63 Aporta Certificado de Sociedad Anénima — Cerrada, suscrita por
. - 21.1.13 . CUMPLE el Revisor Fiscal de fecha 05 de mayo de 2020.
(Sociedades An6nimas) Integrante 2:
. Integrante 2.
No aplica .
No aplica
- . . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusion en las . - g . .
. . . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de la Fi acion del Terrori SARLAFT. (Verificacis
de lavados de activos. y de la Financiacion del Terrorismo — . (Verificacion
realizada el 12/05/2020).
Representante
Consorcio
Certificado de responsabilidad 33 Certificados expedidos el 13 de abril de 2020 y 26 de marzo de
fiscal de la Contraloria General de 2114, Integrante 1. CUMPLE 2020; consultados del 08 de mayo de 2020.
la Republica 35y 36 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Integrante 2.
33a34
Representante
Consorcio
- 38 Certificados expedidos el 13 y 28 de abril de 2020 y consultados
Certificado de antecedentes de la 2115, Integrante 1. CUMPLE ol 08 de mayo de 2020,
Procuraduria General de la Nacién . . o o .
40y 41 No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Integrante 2.
38y39
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Valor Presupuesto oficial:
($158.322.870)

Representante
Consorcio
Constancia Antecedentes 43 Certificados expedidos el 08 de enero de 2020 y 13 de abril de
. 2.1.1.6. Integrante 1. CUMPLE 2020; consultados el 08 de mayo de 2020.
Judiciales . : . A
44 No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Integrante 2.
43
Representante
Consorcio . . .
Reporte en el Sistema Registro 46 Certificados expedldos el 08 de enero de 2020 y 13 de abril de
. . - 2020; consultados el 08 de mayo de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. Integrante 1. CUMPLE ; . X .
No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC 47 . :
de Medidas Correctivas - RNMC.
Integrante 2.
46
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento Particular -
Particular
Poliza No.: 11-45-101093453
Tomador: CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 021
Participacion: lincluye los integrantes del proponente y define
el porcentaje de participacion de los integrantes del proponente
plural.
. . Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Garantia de seriedad de la oferta FINDETER-MEN 268-2019
. Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la
Cierre: 07 de mayo de 2020 21.1.8. 482153 NO CUMPLE cobertura de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo

con lo indicado en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral
2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los términos
de referencia.
Valor asegurado: $15.232.287,00

Vigencia de los amparos: Desde el 07/05/2020 hasta el
07/10/2020.

Soporte de pago: Aporta Constancia de Pago de fecha 4 de
mayo de 2020 emitida por la aseguradora.
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NO CUMPLE
De conformidad con lo previsto en el sub numeral 1 del numeral
2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, de los
Términos de Referencia:

“Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La asequradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte
del proponente seleccionado.

b.  Lanoampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o
cuando el término previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas
no excedan un término de tres (3) meses.

c.  Elretiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por
LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.”

En tal sentido, NO CUMPLE con el requisito de la garantia de
seriedad de la oferta al no incluir expresamente en su cuerpo, los
eventos de cobertura sefialados en los Términos de Referencia y
DEBE SUBSNANAR en este sentido.

El proponente debera aportar modificacion de la péliza en donde
se evidencie la inclusién de los eventos de cobertura de que
tratan los Términos de Referencia.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 1

Integrante 1: Presenta RUP expedido el 04 de mayo de 2020. Se

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o Patrimonios
Autonomos-Findeter)

106-337 consulta RUES (08/05/2020) y no se evidencian multas ni

. - sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 2114 Integrante 2 CUMPLE Integrante 2: Presenta RUP expedido el 14 de abril de 2020. Se
065 - 105 consulta RUES (08/05/2020) y no se evidencian multas ni

sanciones.
No concentracién de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A., de fecha 11 de mayo de 2020, el proponente no tiene
(Sélo podra tener hasta cuatro (4) contratos vigentes con los patrimonios auténomos de la fiduciaria.
zm::tzz::;it;:z?izz (;:dljausdlcc:;:: Mediante certificacion de fecha 11 de mayo de 2020, Fiduciaria
214. Consultado CUMPLE La Previsora S.A., informé que el Proponente no tiene contratos

suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su voceria y administracion.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN II--021-2020, se tiene que la propuesta presentada
CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-MEN 1I-1-021-2020

OBJETO: “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE
DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y
NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO”.

PROPONENTE No. 5. ARA INGENIERIA S.A.S.

NIT: 830.068.724-8

Representante legal .
KERLY GIOVANNA CUELLAR OBREGON
CC. No. 52.904.861

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NOUERAteS DEVA | aRCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 05 de
Carta de presentacion de la Formato 1 2a4 CUMPLE mayo de 2020, suscrita por KERLY GIOVANNA CUELLAR
propuesta OBREGON, identificado con la CC. No. 52.904.861 en calidad de
representante del proponente plural.
El representante del proponente, representante legal del
integrante No. 1 e integrante del consorcio GABRIEL ALFONSO
21111 4310 LOZANO acredita ser Ingeniero Civil con matricula profesional
Abono de la oferta 2'1'1'1 2 Archivo No. 2 CUMPLE No. 25202-44828 CND. Aporta copia de la matricula profesional
o ' y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios, expedida
por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA, de
fecha 9 de febrero de 2020.
e proponente plual 2404 No Apia NoAplica | No Aplica
Fecha de expedicion: 06 de mayo 2020
Acreditacion de la existencia y la Domicilio: Bogota
representacion legal 2144, a2l CUMPLE Término de Constitucion: Documento privado del 06 de marzo
de 2000 e inscrita el 09 de marzo de 2000.
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Término de Duracion: Indefinida

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: LUIS DANILO PABON CALVACHI. CC.
19.168.126

Fotocopia del documento del

Aporta documento de Identificacion del representante del
proponente, del representante legal, no obstante es ilegible el

la Republica

Representante Legal de la persona 21.1.3. 6 CUMPLE . e o .
juridica. nimero de |dent|f|§a0|on. Se verifica con lo consignado en la
camara de comercio.
Integrante 1.
Aporta certificacion del pago de los aportes de seguridad social
(pension, salud y riesgos laborales) correspondiente a la némina
Certificacion de cumplimiento de de los Ultimos seis (6) meses y declara bajo juramento que no
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.1.10. - 41-44 CUMPLE esta obligado a! pago de. ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje
Social Formato 2 SENA y Seguridad Social en Salud, de fecha 07 de mayo de
2020, suscrita por el revisor fiscal, identificado con matricula
profesional No. 3329-T.
Se deja constancia que aporta matricula profesional y certificado
de Junta Central de Contadores.
Copia del Reg'ftlr;:].lr" nico Tributario 21.1.9. 39 CUMPLE El proponente presenta el certificado de Registro Unico Tributario.
Ce?éti?:g;g::kﬁg::;scal 21113 No aplica No aplica No aplica
Declaracion de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
. : . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . o . D
de lavados de activos. y dg la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 11/05/2020).
Certificado de responsabilidad Aporta certificados expedidos el 16 de enero de 2020. Sin
fiscal de la Contraloria General de 2114, 22-23 Consultado embargo, se consultan certificados el 11/05/2020.

No se encuentran reportados como responsables fiscales.
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Certificado de antecedentes de la
Procuraduria General de la Nacion

2.1.15.

25-26

Consultado

Certificados expedidos el 27 de marzo de 2020.
Consultados de fecha 11/05/2020.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Constancia Antecedentes
Judiciales

2.1.16.

28

CUMPLE

Certificado del 04 de mayo de 2020.
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.186.

30

Consultado

Certificado expedido el 23 de enero de 2020. Consultado el 11
de mayo de 2020.
No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 07 de mayo de 2020

Valor Presupuesto oficial:
($158.322.870)

2.1.1.8.

17 al 22
Archivo No. 1

NO CUMPLE

Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento En Favor de
Entidades Particulares
Poliza No.: 11-45-101093457
Tomador: ARA INGENIERIA S.A.S.
Participacion: No Aplica
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-MEN 268-2019. NIT 830.053.105-3
Cubrimiento de eventos: No Enuncia expresamente la
cobertura de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo
con lo indicado en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral
2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los términos
de referencia. DEBE SUBSANAR

Valor asegurado: $15.832.287.00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/05/2020 hasta el
07/10/2020.

Soporte de pago: Aporta Certificacion de pago de la péliza No.
11-45-101093457-0 de fecha 07 de mayo de 2020 emitida por la
aseguradora, en donde consta el pago de la pdliza que se
anexa.

NO CUMPLE

De conformidad con lo previsto en el sub numeral 2.1.1.8.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, de los
Términos de Referencia:
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“Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte
del proponente seleccionado.

b.  Lanoampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o
cuando el término previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas
no excedan un término de tres (3) meses.

c.  Elretiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por
LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.”

En tal sentido, NO CUMPLE con el requisito de la garantia de
seriedad de la oferta al no incluir expresamente en su cuerpo, los
eventos de cobertura sefialados en los Términos de Referencia,
por lo que DEBE SUBSNAR en ese sentido.

El proponente debera aportar modificacion de la péliza en donde
se evidencie la inclusion de los eventos de cobertura de que
tratan los Términos de Referencia.

Presenta RUP expedido el 14 de abril de 2020. Se consulta RUES

contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales

Registro Unico de Proponentes. 2114 45175 CUMPLE (11/05/2020) y no se evidencian multas ni sanciones.
No concentracién de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
(Sélo podra tener hasta cuatro (4) 2.1.4. Consultado CUMPLE SA, de fecha 11 de mayo de 2020, el proponente no fiene

contratos vigentes con los patrimonios auténomos de la fiduciaria.
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resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

Mediante certificacién de fecha 11 de mayo de 2020, Fiduciaria
La Previsora S.A., informé que el Proponente no tiene contratos
suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los Patrimonios
Auténomos bajo su voceria y administracion.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN 11--021-2020, se tiene que la propuesta presentada
ARA INGENIERIA S.A.S., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia debiendo subsanar su oferta y en consecuencia se encuentra INHABILITADA
JURIDICAMENTE.
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CONVOCATORIA No. PAF-MEN 1I-1-021-2020

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE

DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y
NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO”.

PROPONENTE No. 6. CONSORCIO INTERVENTORES CHOCO
Representante
ROBERTO JOSE COTES CAP MARTIN
CC. No. 79.591.669

Conformado por:

Integrante No. 1. AVV CONSULTORIA S.A.S
NIT. 900.414.871-0
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
HERNANDO MIGUEL ANTEQUERA MANOTAS
CC. No. 72.141.559

Integrante No. 2. CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.A.S
NIT. 830.506.952-0
Porcentaje de Participacion: 60%
Representante Legal
LILIANA MUNOZ
CC. No. 36.114.699

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NJYERALES DF LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 07 de
Carta de presentacion de la mayo de 2020, suscrita por ROBERTO JOSE COTES CAP
propuesta Formato 1 1a4 CUMPLE MARTIN, identificado con la CC. No. 79.591.669 en calidad de
representante del proponente plural.
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Titulacion /
Abono de la oferta

2111
2.1.1.12

Integrante 1.
No aporta
documentos

Integrante 2.
No aporta
documentos

Representante del
Consorcio
6a7
65-66

CUMPLE

El representante del proponente ROBERTO JOSE COTES CAP
MARTIN, acredita ser Ingeniero Civil con matricula profesional
No. 25202-57441 CND, con lo cual se entiende avalada la oferta.
Aporta copia de la matricula profesional y certificado de vigencia
y antecedentes disciplinarios, expedida por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA, de fecha 17 de
febrero de 2020.

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2.
21.1.241.

23a27

CUMPLE

Fecha constitucion: 30 de abril de 2020

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria. Si bien es cierto que se
identifica de manera incorrecta el patrimonio auténomo en las
consideraciones, a pesar de que en los términos de referencia es
preciso, es claro el nimero de la convocatoria y con certeza se
puede determinar el objeto de la contratacién por el cual se
constituye el consorcio, en la clausula primera denominada
“Objeto del Contrato” en donde de manera adicional se identifica
correctamente el Fideicomiso contratante.

Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.

Domicilio: Bogota

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: Se fija la duracién del consorcio por el plazo del
contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.41.

CUMPLE

Integrante 1:
Fecha de expedicion: 16 de abril de 2020

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 1.
8a13
28a30

Integrante 2.
14222

Domicilio: Barranquilla

Término de Constitucién: Documento privado del 16 de febrero
de 2011 e Inscrita en la Camara de Comercio del 17 de febrero
de 2011.

Término de Duracion: Indefinido.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene limitacion por
cuantia para celebrar contrato y asociaciones hasta por 80
smmlv.

Se aporta autorizacion de Junta Directiva para presentar oferta y
celebrar contrato, entre otras, para la convocatoria PAF MEN II-I-
021-2020 por $160.000.000 de fecha 27 de abril de 2020.
Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: CONTACARIBE S.A.S. NIT. No. 802.014.477
Celmina Rodriguez Barraza. CC. 32.608.980

Renovacion: Decreto 434 de 2020

Integrante 2:

Fecha de expedicion: 07 de abril 2020

Domicilio: Bogoté

Término de Constitucion: Escritura Publica de fecha 05 de
noviembre de 2004 e Inscrita en la Camara de Comercio del 10
de noviembre de 2004 (Neiva).

Término de Duracion: Indefinida

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: N/A

Renovacién: Decreto 434 de 2020

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica.

21.1.3.

Representante del
Consorcio
31
Integrante 1
32

CUMPLE

Aportan documentos de Identificacion de los representantes
legales integrantes del proponente plural.
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Integrante 2
33

Certificacion de cumplimiento de

Integrante 1

Integrante 1.

Aporta certificacion del pago de los aportes de seguridad social
(pensidn, salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales
(Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Familiar), cuando a ello hubiere lugar, de fecha 07 de mayo de
2020, suscrita por el Revisor Fiscal de la persona juridica.

Integrante 2.

aportes Parafiscales y Seguridad 21.1.10. - 60-64 Ademés, se adjunta copia de la céd.ulla de ciudadania, Tarjeta
Social Formato 2 Profesional No. 48283-T y Certificado de Antecedentes
Disciplinarios del Revisor Fiscal de fecha 16 de marzo de 2020.
Integrante 2 CUMPLE Integrante 2.
59 Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, ICBF, SENA y Seguridad
Social cuando hubiere lugar, de fecha 07 de mayo de 2020,
suscrita por el representante legal de la persona juridica.
Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 211.9 53a57 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los certificados
-RUT T Integrante 2 de Registro Unico Tributario.
58
Integrante 1 Integrante 1.
Certificacion del revisor fiscal No aplica No aplica
(Sociedades Andnimas) 21113 Integrante 2: CUMPLE Integrante 2.
No aplica No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
l . . . en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
istas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . o . A
de lavados de activos. y dg la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacién
realizada el 09/05/2020).
Representante
Certificado de responsabilidad 37_22'223;%?%) Certificados expedidos el 04 de mayo de 2020.
fiscal de la Contraloria General de 2114, Integrante 1 CUMPLE
la Republica 40y 36 ) No se encuentran reportados como responsables fiscales.
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Valor Presupuesto oficial:
($158.322.870)

39y 35
Representante

Consorcio

Certificado de antecedentes de la 2115 | 43y 42 Certificados expedidos el 04 de mayo de 2020.
] L 1.1.5. ntegrante 1. CUMPLE . . . o i
Procuraduria General de la Nacion 46y 45 No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Integrante 2.
41y 44
Representante
Consorcio
Constancia_Aptecedentes 21186. Intesgr};:; 1 CUMPLE . Certificados expgdidos el 04 de mayo de 20.20.. .
Judiciales 49 No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Integrante 2.
48
Representante
Reporte en el Sistema Registro Cong;)rcm Certificados expedidos el 04 de mayo de 2020.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. Integrante 1 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC ' de Medidas Correctivas - RNMC.
Integrante 2.
52
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento Particular -
Particular
Péliza No.: 15-45-101114955
Tomador: CONSORCIO INTERVENTORES CHOCO
Garantia de seriedad de la oferta Participacion: lincluye los integrantes del proponente y define
el porcentaje de participacion de los integrantes del proponente
Cierre: 07 de mayo de 2020 2118 256 al 261 NO CUMPLE plural. )

I Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER-MEN 268-2019 NIT:830.053.105-3
Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la
cobertura de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo
con lo indicado en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral
2.1.1.8. Garantia de Seriedad de la propuesta, de los términos
de referencia.

Valor asegurado: $15.232.287,00
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Vigencia de los amparos: Desde el 07/05/2020 hasta el
30/09/2020.
Soporte de pago: Aporta Constancia de Pago de fecha 7 de
mayo de 2020 emitida por la aseguradora.

NO CUMPLE

De conformidad con lo previsto en el sub numeral 1 del numeral
2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, de los
Términos de Referencia:

“Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La asequradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte
del proponente seleccionado.

b.  Lanoampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, 0
cuando el término previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas
no excedan un término de tres (3) meses.

c.  Elretiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por
LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.”

En tal sentido, NO CUMPLE con el requisito de la garantia de
seriedad de la oferta al no incluir expresamente en su cuerpo, los
eventos de cobertura sefialados en los Términos de Referencia
por lo que DEBE SUBSANAR en ese sentido.
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El proponente debera aportar modificacién de la péliza en donde
se evidencie la inclusién de los eventos de cobertura de que
tratan los Términos de Referencia.

Integrante 1

Integrante 1: Presenta RUP expedido el 16 de abril de 2020. Se

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o Patrimonios
Autoénomos-Findeter)

67 a153 consulta RUES (09/05/2020) y no se evidencian multas ni

. - sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 2114 Integrante 2 CUMPLE Integrante 2: Presenta RUP expedido el 7 de abril de 2020. Se
154 - 248 consulta RUES (09/05/2020) y no se evidencian multas ni

sanciones.
No concentracién de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A., de fecha 11 de mayo de 2020, el proponente no tiene
(Sélo podra tener hasta cuatro (4) contratos vigentes con los patrimonios auténomos de la fiduciaria.
:zﬁg:tzz::;ecgzzgizz Z:C:Lid?:;: Mediante certificacion de fecha 11 de mayo de 2020, Fiduciaria
214. Consultado CUMPLE La Previsora S.A., informé que el Proponente no tiene contratos

suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los Patrimonios
Autédnomos bajo su voceria y administracion.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN 11-1-021-2020, se tiene que la propuesta presentada
CONSORCIO INTERVENTORES CHOCO, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

L1 ]

Financiera del Dot

Findeter ‘4‘

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
07/05/2020 ‘ ‘ PAF-MEN 11-1-021-2020 $ 158.322.870 GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ERNESTO FABIAN PEREZ ] 77105588-0 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
FABIO ALFONSO BAYONA ] 5468680-6 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
ERNESTO FABIAN PEREZ | FABIO ALFONSO BAYONA 0 0
Fecha Carta CC: 30-abr-20
Monto Carta CC: $ 83.000.000
Expedida por: BANCOLOMIBA
Part. (%) 50% 50%
qu tos a los N
ERNESTO FABIAN PEREZ | FABIO ALFONSO BAYONA 0 0 0 Financi Observaciones
inancieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
o ) CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacin CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
) : CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no
e o ) " CUMPLE
cumplir dicha condicién, no habrs lugar a subsanacién.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 83.000.000 | $31.664.574 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

07/05/2020 |

Nombre Proponente:

PAF-MEN I1-1-021-2020

'CONSORCIO INSA

Integrante 1:

|

Integrante 2:

Interdi Ltda. -Empresa Colombiana

Fernando José Sanchez Pardo - Colombiano

Integrante 3:

|

]

Integrante 4:

|

|

Integrante 5:

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 158.322.870

Hﬁ
E

it

Ni
900.016.713-8
Ni

it 2

10549160

Ni

|

1
it 3:
Nit 4:
Nit 5:

L1 ]

Municipio:

i dut Dwour ol

Findeter :

No. Carpeta:

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
Part. (%) 2:
Part. (%) 3:
Part. (%) 4:
Part. (%) 5:

Interdi Ltda. -Empresa | Fernando José Sanchez 0 0
Colombiana Pardo - Colombiano
Fecha Carta CC: 05-may-20
Monto Carta CC: $79.000.000
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 50% 50%
InterdiLtda. -Empresa | Fernando José Sanchez 0 o 0 Observaciones
Colombiana Pardo - Colombiano
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
o h CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
El proponente debe subsanar carta de cupo de crédito debido a que
dentro del del d t jen expide la carta, asi
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién. NO CUMPLE entro de’ cuerpo el cocumento no aparece quien expide 1a carta, ast
mismo este no se encuentra firmado de acuerdo a lo establecido en el
numeral 2,1,2 de los términos de referencia.
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicin de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
) : CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no
o ) | ” CUMPLE
cumplir dicha condicién, no habré lugar a subsanacin.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl
| VALOR [ LIMITE [ EVALUACION
[CUPO DE CREDITO | $ 79.000.000 [ $31.664.574 [ CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter :

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
8/05/2020 PAF-MEN 11-1-021-2020 S 158.322.870 GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO 3

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| Soliun S.A.S. | | 900768458-0 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| Soliun S.AS. | | 900768458-0 | | | | |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Soliun S.A.S. 0 0 0
Fecha Carta CC: 4-may-20
Monto Carta CC: $ 35.000.000
Expedida por: Banco Davivienda
Part. (%) 0%
. Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
Soliun S.A.S. 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? N/A
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . L CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE En proceso de verificacidn con el banco
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 35.000.000 $31.664.574 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

8/05/2020

PAF-MEN II-1-021-2020

Nombre Proponente:

| Consorcio Intereducativa JI 021

Integrante 1:

| JPS Ingenieria Sociedad Anénima

Integrante 2:

| Ingenieria del Futuro S.A.S.

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

1

S 158.322.870

Nit:

Nit 1:

830035398-8

Nit 2:

900674490-2

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

Findeter ﬁ;

Financiera del Desarrollo

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

| Consorcio

Part. (%) 1:

| 50%

Part. (%) 2:

| 50%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

JPS Ingenieria Sociedad

Ingenieria del Futuro

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO 4

Int 1:
|Naciona| |
Int 2:
|Naciona| |
Int 3:

Int 4:

Int:5

0 0
Anénima S.A.S.
Fecha Carta CC: 6-may-20
Monto Carta CC: $ 150.000.000
Expedida por: Banco de Bogota
Part. (%) 50% 50%
ieri i ieri Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
JPS Ingem(?rl‘a Sociedad Ingenieria del Futuro 0 0 0 querimi ' ‘qw i ili Observaciones
Andénima S.A.S. Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . L CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Carta confirmada por el banco el 08/05/2020 via correo electrénico
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 150.000.000 $31.664.574 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

8/05/2020 ‘ ‘ PAF-MEN I1--021-2020

Nombre Proponente:

Integrante 1:

ARA INGENIERIAS.A.S.

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

158.322.870

830.068.724-8

$
Nit:
it 1:

N

830.068.724-8

Municipio:

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

ARA INGENIERIA S.A.S.

Fecha Carta CC:

5-may-20

Monto Carta CC:

$150.000.000

Expedida por:

Banco de Bogotd

Part. (%)

100%

Int

Findeter £

No. Carpeta:

1

Nacional

ARA INGENIERIA S.A.S.

alos

Financieros

Observaciones

Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia

CUMPLE:

Financiera de Colombia. CUMPLE
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? N/A
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
N ) CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del p de la presente ia. En caso de no
i i 5 i CUMPLE
cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Si. Fue confirmada confirmacion la carta por Banco de Bogotd, a través de Correo Electrénico
(Ger2016@bancodebogota.com.co).
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo bE crépiTo $ 150.000.000 $31.664.574 CUMPLE |

CUMPLE:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

8/05/2020 |

PAF-MEN 1I-1-021-2020

Nombre Proponente:

CONSORCIO INTERVENTORES CHOCO

Integrante 1:

AW CONSULTORIA S.A.S

Integrante 2:

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.A.S.

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

_ 158.322.870

|
E

Nit 1:
900.414.871-0
Nit 2:

830.506.952-0

Nit 3:

L1 1]

Municipio:

Finanaiar dal Dasarrollo

i P&
Findeter —

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

60%
Part. (%) 2:

40%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO 6

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

|

Int 4:

Int:5

CONSTRUCCIONES E
AW CONSULTORIA S.A.S INVERSIONES U S.A.S. ] ]
Fecha Carta CC: 15-abr-20
Monto Carta CC: $35.000.000
ida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 60% 40%
CONSTRUCCIONES E Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
Observaciones
AW CONSULTORIAS.AS | o0 o c e L SAS. 0 0 o Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. : . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. CUMPLE
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
: y CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del p| de la presente ia. En caso de no
- i 5 i CUMPLE
cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacién.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
- . . . Verificé la carta cupo de crédito mediante correo electrénico remitido por Liliana Gutiérrez Martinez -
?
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Gerente Sucursal Viva 442 BANCOLOMBIA - Barranquilla
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo pE crépiTo $ 35.000.000 | $31.664.574 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

CUMPLE:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN 1II-1-021-2020

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
Objeto: EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y
VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO".

Fecha de diligenciamiento: 07/05/2020
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO 3C

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH

Representante Legal: C.C: 77.105.588

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona Y . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NiToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588-0 50,00% Sl
2 FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6 50,00% Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - p) ¢
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA SATETE)
e DE_L 201802 1103 460,96
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 088 56.93 S|
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. i
TOTAL 517,89
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2018 021103 460,96 .
' ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 460.96

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de un INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

« REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 158.322.870,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 270,54 SMMLV

Para el Aspecto Il

(0.7 veces el PE) 126,25 SMMLV

Contrato 1: No 2018 02 1103
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Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS SUB SEDES DEL SENA EN LOS MUNICIPIOS DE CURUMANI, SAN ALBERTO, BOSCONIA, CHIMICHAGUA Y
CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
21/02/2019 . (1.5 veces el valor del PE) 460,96
$ 1.272.417.733,09 Il. (0.7 veces el valor del PE) 460,96
1536,52
460,96
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
p ARTrgIIEXEI':‘)LAéI(E)r?FRATO 30.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 30%
’ 0 0,
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CF AOL S.AS.70%

JURIDICA

Folio 167-168: El proponente presenta certificacion suscrita por JULIO CESAR MARRUGO PEREIRA / Subervisor del contrato GOBERNACION DEL CESAR, quien certifica que el CONSORCIO SENA CESAR
2017 ejecutod el contrato en mencién, adicionalmente relaciona objeto, integrantes y porcentaje de participacion de los asociados, valor del contrato, fecha de terminacion, obras ejecutadas, area cubierta

intervenida = 20.698 m2.

Folio 169-170: Se aporta ACTA DE TERMINACION Y RECIBO DE INTERVENTORIA debidamente suscrita.

Folio 170-178: Se aporta ACTA DE LIQUIDACION CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (I), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (II) de la experiencia especifica, en un total de 460,96 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ERNESTO
FABIAN PEREZ MISATH 30% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

088

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ESCUELA URBANA INTEGRADA DEL MUNICIPIO DE TEORAMA NORTE DE SANTANDER

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
26/12/2017 l. (1.5 veces el valor del PE) 56,93
$ 41.999.435,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
56,93
56,93
PERSONA NATURAL
WTEGHATE () LGSOk O LN
PARTIELI;@%I?;!D%C)(;:I)'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

JURIDICA

Folio 179-180: El proponente aporta ACTA FINAL suscrita por RAMON ANTELIZ BAYONA / Secretario de Planeacion de la ALCALDIA MUNICIPAL DE TEORAMA y por FABIO ALFONSO BAYONA RAMON /
Contratis ta de Interventoria, adicionalmente relaciona objeto, valor del contrato y fecha de terminacion.

Folio 181-182: Se aporta ACTA DE LIQUIDACION DE MUTUO ACUERDO DEL CONTRATO No. 088 DE INTERVENTORIA debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (I), en un total de 56,93 SMMLV, en el

contrato ejecutado

Observacion general: |Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN 1II-1-021-2020

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
Objeto: EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y
VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO".

Fecha de diligenciamiento: 07/05/2020
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 2
Proponente: CONSORCIO INSA

FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

Representante Legal: C.C. No 10.549.160

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona Y . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NiToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 INTERDI LTDA 900016713-8 50,00% SI
2 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10.549.160 50,00% Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - p) ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA

ESPECIFICA DEL 200.05.137.2008 131,63

PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 0482-10 0,00 -

' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PSPJ-2548 DE 2018 CM-375 0,00

TOTAL 131,63
200.05.137.2008 131,63
TOTAL 131,63

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de un INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacién existente.

« REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacién o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seréa tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 158.322.870,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 270,54 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(0.7 veces el PE) 126,25 SMMLV
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Contrato 1: No

200.05.137.2008

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL PARA LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DEL COLEGIO MAYOR DEL CAUCA (AMPLIACION CASA OBANDO)

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
30/07/2010 l. (1.5 veces el valor del PE) 131,63
$ 271.151.900,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 131,63
526,51
131,63
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGTI:‘VINJ (I)EIR’(:I)_[())EIJLEC.&T)SISI'T(I:I)) ? : ik INPLAYCO LTDA 50%
PARTICIPACION CONTRATO 25,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O YOLANDA CABRERA BALCAZAR 25%
EJECUTADO (%) JURIDICA FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 25%

Folio 125: Certificacion suscrita por la rectora de la Institucién univeritaria Colegio Mayor del Cauca, la cual certifica que el CONSORCIO CIUDAD BLANCA 2008 conformado por INPLAYCO LTDA 50%,
YOLANDA CABRERA BALCAZAR 25% y FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 25% ejecuté el contrato No 200.05.137.2008, por un valor de $271.151.900 con fecha de terminacion 30 de abril de 2010, y un
area construida de 4233.31 m2.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (l), en un total de 131,63 SMMLYV,
después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 25% en el contrato ejecutado

Contrato 2: No

0482-10

Objeto:

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNDAD DE ORIENTACION A DESPLAZADOS EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
21/10/2011 l. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
0,00
CONSORCIO
P ARTrggzg%LAégﬁfRATo 50.00% INTEGTIZ‘:AN:(EI?(:{%E.JLE%'\?;I;C(IF% ?: NN YOLANDA CABRERA BALNCAZAR 50%
EJECUTADO (%) ’ EXPERIENCIA OJI:JilnglgﬂA NATURAL Y/O FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 50%

Folio 126-127: El proponente aporta ACTA DE RECIBO FINAL suscrita por la Secretaria de Infraestructura de la ALCALDIA MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA, donde relacionan al CONSORCIO CS-2008
con el contrato en mencién, objeto, fecha de terminacion y valor total de la interventoria.

Folio 128-134: Se aporta documento del Municipio de Barrancabermeja INFORME COMITE DE EVALUACION CONCURSO DE MERITOS No. 14 DE 2009 donde fue posible validad la conformacion consorcial
de los asociados. El documento se encuentra debidamente suscrito.

Folio 135-146: Se aporta documento de la OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS -- MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA / CONCURS0 DE MERITOS 014 DE 2009.

Folio 147: Se aporta documento de la OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS -- MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA / Evaluacion Juridica- Convocatoria Publica No. 014 de 2009 Concurso de
Meritos.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que la "unidad de atencion y orientacién al desplazado" no corresponde a la
tipologia de edificaciones institucionales definidas en la nota 2, se debera aplica lo indicado en la experiencia especifica en relacién con: "sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor,
los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O
INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la
entidad tendra en cuenta el valor total del contrato". Sin embargo, la documentacidn aportada no permite tomar cantidad ejecutada en edificacion institucional conforme la definicion de la Nota 2.

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta en la acreditacién de la experiencia especifica y se requiere subsanar presentando documentacién adicional que permita evidenciar la ejecucion de
edificaciones institucionales conforme las definiciones aplicables al proceso y adicionalmente su area cubierta ejecutada.

DEBE SUBSANAR: SI

Contrato 3: No

PSPJ-2548 DE 2018 CM-375

Objeto: NACIONAL.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTO A LAS SEDES EDUCATIVAS UBICADAS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS A NIVEL

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
28/02/2019 . (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
e o
A 0
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIAG PERSONANATURALYIO INTERDI LTDA
EJECUTADO (%) R

Folio 148-150: El proponente aporta documento suscrito por CAROLINA LOPEZ LAVERDE / COORDINADORA DEL PROGRAMA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GOBERNANZA MIGRATORIA DE LA
ORGANIACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES - OIM, quien hace constar que INTERDI LTDA ejecuté el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, valor final y fecha de terminacion.

Folio 151-156: Se aporta ACTA DE LIQUIDACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PSPJ-2548 DE 2018 CM-375PSPJ-2548 DE 2018 CM-375, suscrito por el MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL / ORGANIACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES - OIM, debidamente suscrito

Folio 157-158: Se aporta ANMEXO 1 - PAZ Y SALVO TECNICO debidamente suscrito por CAROLINA LOPEZ LAVERDE / Coordinadora PFGM - OIM y por SANDRA MARTIN / Monitora Infraestructura PFGM -
OIM.

Folio 159: Se aporta ANMEXO 2 - CERTIFICACION DE PAGOS CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "interventoria a diagnésticos" la cual no corresponde a
la experiencia requerida, se debera aplicar lo indicado en la experiencia especifica en relacion con: "sélo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicion de valor, los montos asociados a las
actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta
el valor total del contrato". Sin embargo, la documentacién aportada no permite tomar el area cubierta ejecutada, ni tampoco permite tomar el valor correspondiente Unicamente a la interventoria de los
mejoramientos de las sedes educativas.

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica y se requiere subsanar presentando documentacién adicional que permita tomar el area cubierta
ejecutada, o el valor correspondiente Unicamente a la interventoria de los mejoramientos de las sedes educativas, excluyendo la actividad de interventoria a diagnésticos.

DEBE SUBSANAR:

SI

Observacion general: |La documentacion aportada NO CUMPLE con la condicion de experiencia especifica |, por lo que se requiere subsanar aportado lo requerido en cada uno de los contratos.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN 1II-1-021-2020

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
Objeto: EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y
VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO".

Fecha de diligenciamiento: 08/05/2020

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 3
Proponente: SOLIUN S.A.S

RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA

Representante Legal: C.C: 79.573.492

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

Al (SINO)

NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 SOLIUN SA.S 900.768.458-0 100,00% SI

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -y p) ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL [PCCNTR 413948 DEL 31 DE MAYO DE ] 185,66
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 1820 DEL 15 DE MAYO 2017 111,39 5
' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1821 DEL 15 DE MAYO 2017 135,72
TOTAL 432,76
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO|-PCCNTR 413948 DEL 31 DE MAYO DE 185,66 5
' ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 185.66

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de un INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

« REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacién o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 158.322.870,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 270,54 SMMLV

Para el Aspecto II.

(0.7 veces el PE) 126,25 SMMLV

Contrato 1: No CO1.PCCNTR 413948 DEL 31 DE MAYO DE 2018
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INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO OBRAS DE ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FiSICAS, ASi COMO LA

Objeto: ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE COMEDORES ESCOLARES DE LOS COLEGIOS DISTRITALES, CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES EN TERMINOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
05/06/2019 l. (1.5 veces el valor del PE) 185,66
$ 153.748.000,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 185,66
185,66
185,66
PERSONA JURIDICA
HTECTATE ()8, CORSomo o non
A 0
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SOLIUN S.A.S
EJECUTADO (%) JURIDICA

Folio 126-159: El proponente aporta certificacion suscrita por EL (LA) JEFE DE LA OFICINA DE CONTRATOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRTO / Patricia Cecilia Daza Marrugo, quien
certifica que SOLIUN S.A.S suscribié el contrato en mencion, adicionalmente relaciona objeto, componentes del contrato, fecha de terminacion y total area cubierta construida y/o intervenida.

Folio 160: Se aporta ACTA DE TERMINACION suscrita por la DIRECCION DE CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS donde se relaciona objeto y fecha de

terminacion.

Folio 161-165: Se aporta ACTA DE LIQUIDACION suscrita por la DIRECCION DE CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS donde se relaciona objeto, valor total del
contrato incluidas las adiciones, fecha de terminacion e informacién por instituciones educativas intervenidas por el contrato de obra No. 1988 de 2018 y supervisadas por el presente contrato.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacidén de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (1), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (Il) de la experiencia especifica, en un total de 185,66 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

1820 DEL 15 DE MAYO 2017

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRAS DE ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FISICAS

Objeto: ESTABLECIDAS CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE SECRETARIA DITRITAL DE SALUD EN TERMINOS HIGIENICO SANITARIOS E INFRAESTRUCTURA EN GENERAL EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO
CAPITAL.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 04/03/2018 l. (1.5 veces el valor del PE) 111,39
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 87.018.747,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 111,39
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 111.39
porcentaje de participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
e
. L v . . L4 0
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SOLIUNS.AS
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Folio 172-190: EI proponente aporta certificacion suscrita por EL (LA) JEFE DE LA OFICINA DE CONTRATOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRTO / Patricia Cecilia Daza Marrugo, quien
certifica que SOLIUN S.A.S suscribi6 el contrato en mencién, adicionalmente relaciona objeto, componentes del contrato, fecha de terminacion, valor total ejecutado del contrato y total drea cubierta construida
ylo intervenida.

Folio 191: Se aporta ACTA DE TERMINACION suscrita por la DIRECCION DE CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS donde se relaciona objeto y fecha de
terminacion.

Folio 192-195: Se aporta ACTA DE LIQUIDACION suscrita por la DIRECCION DE CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS donde se relaciona objeto, valor total del
contrato incluidas las adiciones y fecha de terminacion.

Folio 196-221: Se aporta copia del CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (1), en un total de 111,39 SMMLV en el
contrato ejecutado.

Contrato 3: No

1821 DEL 15 DE MAYO 2017

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRAS DE ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FISICAS

Objeto: ESTABLECIDAS CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE SECRETARIA DITRITAL DE SALUD EN TERMINOS HIGIENICO SANITARIOS E INFRAESTRUCTURA EN GENERAL EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO
CAPITAL.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 19/02/2018 l. (1.5 veces el valor del PE) 135,72
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 106.029.000 Il. (0.7 veces el valor del PE) 135,72
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 135,72
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

135,72
PERSONA JURIDICA
e o
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% SOLIUNS.A.S
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

Folio 122-242: El proponente aporta certificacion suscrita por EL (LA) JEFE DE LA OFICINA DE CONTRATOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRTO / Patricia Cecilia Daza Marrugo, quien
certifica que SOLIUN S.A.S suscribié el contrato en mencién, adicionalmente relaciona objeto, componentes del contrato, valor ejecutado del contrato, fecha de terminacion y total area cubierta construida y/o
intervenida en la diferentes Instituciones Educativas.

Folio 243: Se aporta ACTA DE TERMINACION suscrita por la DIRECCION DE CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS donde se relaciona objeto y fecha de

terminacion.

Folio 244-247: Se aporta ACTA DE LIQUIDACION suscrita por la DIRECCION DE CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS donde se relaciona objeto, valor total del

contrato incluidas las adiciones, fecha de terminacion e informacién por instituciones educativas intervenidas por el contrato de obra No. 1747 de 2017 y supervisadas por el presente contrato.

Folio 248-273: Se aporta copia del CONTRATO DE INTERVENTORIA debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (1), en un total de 135,72 SMMLV en el

contrato ejecutado.

Observacion general: |Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN 1II-1-021-2020

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
Objeto: EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y
VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO".

Fecha de diligenciamiento: 08/05/2020

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 4

Proponente: CONSORCIO INTEREDUCATIVA Ji 021

ALVARO HERNANDO VERA AYALA

Representante Legal C.C. 1.022.329.221 de Bogota

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona Y . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NiToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JPS INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 830035398-8 50,00% Sl
2 INGENIERIA DEL FUTURO S.A.S 900674490-2 50,00% Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - p) ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA 156 DE 2000 212,06
ESPECIFICA DEL | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 039 - 2007 0,00 .
PROPONENTE: ) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 002 DEL 21 DE ABRIL DE 2018 3583
TOTAL 247,89
156 DE 2000 212,06
Il El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 039 - 2007 0,00 S|
' ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. 002 DEL 21 DE ABRIL DE 2018 0,00
TOTAL 212,06

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de un INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacién o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 158.322.870,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 270,54 SMMLV
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Para el Aspecto Il.
(0.7 veces el PE)

126,25

SMMLV

Contrato 1: No

156 DE 2000

Objeto:

INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE POR PARTE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR SOCIAL DEL DISTRITO DE LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE
DESARROLLO COMUNITARIO BELLAVISTA LOCALIDAD DE KENNEDY. CALLE 38 SUR POR CARRERA 106 B.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
14/09/2000 l. (1.5 veces el valor del PE) 212,06
$ 110.315.978,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 212,06
424,13
212,06
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ARTTCOIIEEEIT')LA(J:ERTFRATO 50.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA UNION TEMPORAL SABANA 10:
R EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JPS INGENIERIA LTDA: 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

En documento sin foliar de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR SOCIAL DEL DISTRITO, la cual se encuentra debidamente
suscrita por Angela Maria Robledo Gémez, quien actta en calidad de Directora, donde certifica que la firma JPS INGENIERIA LTDA participé como asociado en el 50% de la UNION TEMPORAL SABANA 10,
en la Interventoria al contrato relacionado. En el documento se identifica el objeto, la fecha de terminacién, el valor total y las areas construidas.

Teniendo que los centros de desarrollo comunitario, son sitios destinados entre otros a brindar servicios de capacitacién, educacion e instruccién a poblacién vulnerable, es que se clasifica la edificacion en el
numeral K.2.6.4. - SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE EDUCACION del titulo K - NSR-10

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacidén de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (1), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (1) de la experiencia especifica, en un total de 212,06 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de JPS INGENIERIA
LTDA: 50% en el contrato ejecutado

Contrato 2: No

039 - 2007

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE DE LA CONTINUACION DE LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE CULTURA EDUCATIVO Y LUDICO, MUNICIPIO VILLAPINZON DE

Objeto: ACUERDOAL CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA GOBERNACION DE CUNDINAMARCA PARA EL MEJORAMIENTO, ADECUACION Y CONSTRUCCION DE ESPACIOS ARTISTICOS, CULTURALES Y
PATRIMONIALES"
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 25/04/2008 . (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ - Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
e
. . v . . L4 0 rs
Porcentaje de Participacién en el contrato referido: PARTII(E:‘IJI;I(\;%I?:ID((:)C:[;T)'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JPS INGENIERIA LTDA
0

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JURIDICA

En documento sin foliar de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la SECRETARIA DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE VILLAPINZON, la cual se encuentra debidamente suscrita por
Leonardo Barrero, quien actua en calidad de Secretario, donde certifica que la firma JPS INGENIERIA LTDA ejecutd el contrato relacionado. En el documento se identifica el objeto, la fecha de terminacion, el
valor total, las caracteristicas de la obra y las actividades ejecutadas.

Sin perjuicio de lo anterior, se identifica en las caracteristicas de la obra, espacios del complejo cultural, que no se encuentran clasificadas en el numeral 2.6 GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL -
Norma NSR-10, la cual es la requerida para efectos de evaluacién, entre ellos tenemos:

- Salas de exposicion y adecuaciones acUsticas del teatro: se clasifican en el numeral K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION.

- Gimnasio: se clasifican en el numeral K.2.7.1 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION DEPORTIVOS.

- Bibliotecas y Salas de Lectura: se clasifican en el numeral K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS.
- Zonas Administrativos: se clasifican en el numeral K.2.3.1 SUBGRUPO DE OCUPACION COMERCIAL Y SERVICIOS.

Por lo anterior,solamente se podra tener en cuenta los espacios destinados a talleres y salas de sistemas e informatica, las cuales podrian clasificarse como espacios educativos, segin el numeral K.2.6.4
SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE EDUCACION - Norma NSR-10

Por lo anterior, el proponente debera subsanar, cumpliendo con las reglas de acreditacion de la experiencia, donde permita identificar el &rea cubierta construida objeto de interventoria, Unicamente de los
espacios que pueden ser clasificados segin lo establecido en el numeral 2.6 GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Esto de conformidad con lo indicado en el siguiente inciso de la
experiencia del proponente de los términos de referencia:

(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados
a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucién de un INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION
O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en
cuenta el valor total del contrato {...)

DEBE SUBSANAR: SI
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Contrato 3: No 002 DEL 21 DE ABRIL DE 2018

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA SOBRE EL CONTRATO DE OBRA QUE CORRESPONDE A CONSTRUCCION DE RESTAURANTE

Objeto: ESCOLAR DE LA INSTITUCION EDUCATIVA CHONTILLOSA MEDIO DEL MUNICIPIO DE SOLITA, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 05/11/2018 l. (1.5 veces el valor del PE) 35,83
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 27.988.610,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 35,83
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 35,83
porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
e
. . . . . £4 0
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INGENIERIA DEL FUTURO SAS
EJECUTADO (%) JURIDICA

valor y las areas intervenidas.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: Teniendo que los restaurantes escolares hacen parte fundamental de la formacion y educacion de los nifios y jovenes, se tendra en cuenta esta edificaciéon para la acreditacion de la experiencia ya que

clasificaria en las categorias del numeral 2.6 GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10

total de 35,83 SMMLYV en el contrato ejecutado.

En documento sin foliar de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SOLITA, la cual se encuentra debidamente suscrita por Julio Pastor Martine
Ramirez, quien actla en calidad de Alcalde, donde certifica que la firma INGENIERIA DEL FUTURO SAS ejecuto al contrato relacionado. En el documento se identifica el objeto, la fecha de terminacion, el

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (1) de la experiencia especifica, en un

Con la documentacién aportada NO CUMPLE con la condicion de experiencia especifica I:
Observacion general: |(...) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV (...)

Por lo tanto se requiere subsanar aportado lo requerido en uno de los contratos
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN 1II-1-021-2020

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
Objeto: EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y
VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO".

Fecha de diligenciamiento: 11/05/2020

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 5
Proponente: ARA INGENIERIA S.A.S

KERLY GIOVANNA CUELLAR OBREGON

Representante Legal: C.C. 52.904.861

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

Al (SINO)

NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 ARA INGENIERIA S.A.S 830.068.724-8 N.A Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -y p) ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 1900 del 22 de marzo de 2013 154,67
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 1901 del 22 de marzo de 2013 176,48 5
' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1934 del 03 de abril de 2013 118,73
TOTAL 449,88
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 1900 del 22 de marzo de 2013 154,67 5
' ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 154.67

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de un INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

« REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacién o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 158.322.870,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 vez el PE) 270,54 SMMLV

Para el Aspecto II.

(0.7 veces el PE) 126,25 SMMLV

Contrato 1: No 1900 del 22 de marzo de 2013
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Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS Y DE MEJORAMIENTO INTEGRAL PARA LAS SEDES DE COLEGIOS DISTRITALES DE LAS
LOCALIDADES: 6a. TUNJUELITO, 16a. PUENTE ARANDA Y 18a. RAFAEL URIBE URIBE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
09/01/2014 . (1.5 veces el valor del PE) 154,67
$ 272.211.110,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 154,67
441,90
154,67
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO: 5%
PARTICIPACION CONTRATO 35,009 TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CIVILCO INGENIERIA S.A.S: 35%
EJECUTADO (%) R EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ARA INGENIERIA S.A.S: 35%
0

JURIDICA

DPC INGENIEROS S.A.S: 25%

En documento sin foliar de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL, la cual se encuentra debidamente suscrita por Patricia Cecilia Daz
Marrugo, quien actla en calidad de Jefe Oficina de Contratos, donde certifica que el CONSORCIO OBRAS SED 2013 suscribi6 con la Seretaria el contrato relacionado. En el documento se identifica el objeto,

las obligaciones, la fecha de terminacion y liquidacion, el valor total ejecutado, los integrantes y porcentajes de participacién de los consorciados y las areas cubiertas.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (1), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (1) de la experiencia especifica, en un total de 154,67 SMMLYV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ARA INGENIERIA
S.A.S: 35% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

1901 del 22 de marzo de 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS Y DE MEJORAMIENTO INTEGRAL PARA LAS SEDES DE COLEGIOS DISTRITALES DE LAS
LOCALIDADES: 8a. KENNEDY, 9a. FONTIBON Y 12a. BARRIOS UNIDOS, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y ESTUDIOS ESTIMADOS, ENTREGADOS POR LA SED

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
09/02/2014 l. (1.5 veces el valor del PE) 176,48
$ 310.607.400,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
504,23
176,48
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO: 5%
PARTICIPACION CONTRATO 35,009 TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CIVILCO INGENIERIA S.A.S: 35%
EJECUTADO (%) R EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ARA INGENIERIA S.A.S: 35%
(1]

JURIDICA

DPC INGENIEROS S.A.S: 25%

En documento sin foliar de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL, la cual se encuentra debidamente suscrita por Patricia Cecilia Daz
Marrugo, quien actla en calidad de Jefe Oficina de Contratos, donde certifica que el CONSORCIO OBRAS SED 2013 suscribi6 con la Seretaria el contrato relacionado. En el documento se identifica el objeto,
las obligaciones, la fecha de terminacion, el valor total ejecutado, los integrantes y porcentajes de participacion de los consorciados.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (l), en un total de 176,48 SMMLYV,
después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ARA INGENIERIA S.A.S: 35% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

1934 del 03 de abril de 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE OBRAS MENORES PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS EN LOS COLEGIOS DISTRITALES EN LAS
DIFERENTES LOCALIDADES DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
11/10/2014 l. (1.5 veces el valor del PE) 118,73
$ 208.970.437,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
339,24
118,73
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO: 5%
PARTICIPACION CONTRATO 35.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CIVILCO INGENIERIA S.A.S: 35%
EJECUTADO (%) e EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ARA INGENIERIA S.A.S: 35%
0

JURIDICA

DPC INGENIEROS S.A.S: 25%
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Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

En documento sin foliar de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL, la cual se encuentra debidamente suscrita por Patricia Cecilia Daz
Marrugo, quien actla en calidad de Jefe Oficina de Contratos, donde certifica que el CONSORCIO OBRAS SED 2013 suscribi6 con la Seretaria el contrato relacionado. En el documento se identifica el objeto,
las obligaciones, la fecha de terminacion, el valor final del contrato, los integrantes y porcentajes de participacion de los consorciados.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (l), en un total de 118,73 SMMLYV,
después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ARA INGENIERIA S.A.S: 35% en el contrato ejecutado.

Observacion general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN 1II-1-021-2020

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y
Objeto: EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y
VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA'Y CHOCO".

Fecha de diligenciamiento: 11/05/2020

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 6

Proponente: CONSORCIO INTERVENTORES CHOCO

ROBERTO JOSE COTES CAP MARTIN

Representante Legal: C.C. 79.591.669

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona Y . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NiToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 AVV CONSULTORIA S.A.S 900.414.871-0 60,00% Sl
2 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LJ S.A.S 830.506.952-0 40,00% NO

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - p) ¢
medida correspondiente de la
EXPEB'ENC'A estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO SIN 376,30 S|
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 376,30
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO SIN 376,30 5
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 376,30

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de un INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA DE 3700 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propédsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 158.322.870,00 |Pesos
Para el Aspecto |.
(1.5 vez el PE) 270,54 SMMLV

Para el Aspecto Il

(0.7 veces el PE) 126,25 SMMLV

Contrato 1: No SIN
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Objeto: INTERVENTORIA TECNICA PARA EL DESARROLLO DE LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS LA UNIVERSIDAD DE LA COSTA CUC

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
05/03/2016 l. (1.5 veces el valor del PE) 376,30
$ 259.440.000,00 Il. (0.7 veces el valor del PE) 376,30
376,30
376,30
PERSONA JURIDICA
e
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% AVV CONSULTORIA S.A.S
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

Folios 252-253: El proponente presenta certificacién emitida por la CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA COSTA, la cual se encuentra debidamente suscrita por Tito José Crissien Boorero, quien actlia en
calidad de Representante Legal y Rector, donde certifica que la firma AVV CONSULTORIA S.A.S suscribié con la CORPORACION el contrato relacionado. En el documento se identifica el objeto, la fecha de

terminacion, el valor total, las principales funciones ejecutadas y las areas cubiertas.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (1), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (Il) de la experiencia especifica, en un total de 376,30 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacion general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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